MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL N.º 102 - REITORIA, DE 30 DE MAIO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCADÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE –

IFFluminense, nomeado pelo mecreto Presidencial de 5 de abril de 2016, publicado no miário Oficial da União

(mOU) de 6 de abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação das datas constantes do

Anexo I do Edital N.º 235, de 28 de dezembro de 2017, e suas alterações.

[...]

ANEXO I

CRONOGRAMA

   ETAPA/ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

1. mata Provável da prova objetiva 3/6/2018

2. mivulgação do gabarito da prova objetiva 4/6/2018

3. Período para interposição de recursos contra o gabarito 5 e 6/6/2018

4. mivulgação do gabarito definitivo  da prova objetiva 12/6/2018

5.
Resultado final da prova objetiva, convocação para prova de desempenho

didático e análise da autodeclaração
14/6/2018

6. Convocação para perícia médica 14/6/2018

7. Entrega dos títulos 22/6/2018

8.
Sorteio do tema para a prova de desempenho didático (de presença não

obrigatória)
23/6/2018

9. Prova de desempenho didático 24/6/2018

10. Análise da autodeclaração preto/pardo 24/6/2018

11. Realização da perícia médica 24/6/2018

12. mivulgação do resultado da prova de desempenho didático e de títulos 27/6/2018

13.
mivulgação do resultado da análise da autodeclaração preto/pardo e da perícia

médica
27/6/2018

14.
Período para interposição de recursos contra o resultado da prova de

desempenho didático e de títulos
28 e 29/6/2018

15.
Período para interposição de recursos contra o resultado da análise da

autodeclaração preto/pardo e perícia médica
28 e 29/6/2018

16.
Resultado final prova de desempenho didático, de títulos, da análise da

autodeclaração preto/pardo, da perícia médica e do concurso
4/7/2018

17. Publicação do resultado final na imprensa oficial 5/7/2018

   [...]

JEFFERSON MANHÃES mE AZEVEmO

REITOR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jefferson Manhaes de Azev edo, REITOR - CD1 - REIT, em 30/05/2018 21:31:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/05/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15665

227036280b

	Documento assinado eletronicamente por: